

BIP
[Signature]

Międzyrzecz, 18.02.2015 r.

**Pan
Andrzej Chmielewski
Radny Rady Miejskiej
w Międzyrzeczu**

Znak sprawy: BR.0003.21.2015

Odpowiadając na Pana interpelację z 26 stycznia 2015 r. dotyczącą wykonania progu zwalniającego na ul. Pamiątkowej w Międzyrzeczu informuję, że zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, zawartymi w załączniku nr 1-4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach (załącznik do Dz. U. nr 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. z późn. zm.) na wymienionym odcinku ulicy tj. od ul. 30 Stycznia do ul. Marcinkowskiego (ze względu na przyległe do krawędzi jezdni miejsca postojowe, lokalizację zjazdów z drogi, a także infrastrukturę podziemną) nie można zamontować żadnego progu zwalniającego listwowego, płytowego lub wyspowego.

Jednocześnie chcę dodać, że umieszczenie progów zwalniających na ulicy nie może ograniczać dostępu do urządzeń, znajdujących w jezdni lub pod nią. Ponadto istotną cechą progów jest zagrożenie, jakie spowodują one dla użytkowników pojazdów i innych użytkowników drogi, gdy pojazd najeżdża na próg z prędkością znacznie większą od prędkości granicznej. Może wtedy wystąpić utrata panowania nad kierunkiem i torem ruchu pojazdu. Stąd też progi zwalniające muszą być tak lokalizowane, by możliwość najechania na próg z dużą prędkością była mechanicznie wykluczona, a przynajmniej maksymalnie ograniczona. Wykluczone jest również stosowanie progów zwalniających jako środka narzucającego zmniejszenie prędkości np. przed skrzyżowaniem - poprzez umieszczenie pojedynczego progu lub serii progów na prostym odcinku drogi przed tym skrzyżowaniem.

Jednocześnie chcę dodać, że wymienionym odcinku ulicy obowiązuje ograniczenie prędkości do 40km/h dlatego każdy przypadek nieprzestrzegania tego ograniczenia należy indywidualnie zgłaszać do policji.

BURMISTRZ
[Signature]
mgr inż. Remigiusz Lorenz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu
3. WOA w miejscu
4. aa

[Signature]